2021 年 1 月 23 日    星期六 责任编辑 ：刘玉槐  美编 ：兰莹莹  校对 ：张琼
综   合3版

服务热线：3273352
法律顾问：吴智丰律师 13309174321公告专栏

挂 失 以下证件遗失，现声明作废。

宝鸡市中心医院港务区分院规划公示
各利害关系人：

宝鸡市中心医院港务区分院项目是

2020 年市政府确定的重点民生工程，项目

选址位于陈仓区凤凰大桥（西环路）以东、

西宝高速以南、渭河以北，建设用地面积

约 210 亩。2020 年 8 月我局已经对该项目

总平面规划图进行了公示。因项目功能发

生变化，近期，市中心医院申请对已经公

示的港务区分院总平面规划图进行调整，

调整后地上总建筑面积146555.7平方米。

按照市政府 2020 年第 16 次、18 次常务

会议纪要、市水利局文件、《宝鸡市陈仓

组团控制性详细规划》，我局对该项目拟

调整的总平面规划图进行了方案预审。经

审查，该项目总平面规划布局、各项技术

指标符合医院规划建设标准和相关规范要

求。现将该项目总平面规划图予以公示，

征求相关利害人的意见建议。公示期内，

如有意见和建议，请以书面形式向我局反

映（书面意见注明联系方式）。原港务区

分院远期平面、市传染病医院平面以原公

示内容为准。

公示地点：项目现场、宝鸡日报、市

自然资源和规划局网站

公示日期：自发布之日起十日止

通信地址：宝鸡市自然资源和规划局

（宝鸡市行政中心 1 号楼 665 室）

联系人：付淑君    3260255
宝鸡市自然资源和规划局

2021 年 1 月 23 日

仝华同志，从 2018 年 2 月至

今，你未依法向单位办理相关手续，

单位多次通过多种方式与你联系未

果。根据企业管理及银行业有关规

定，现通知你自本声明见报之日起

30 日内到单位办理相关手续。逾

期不来，后果自负。

联系电话：0917-8213294

特此声明

中国农业发展银行岐山县支行

2021 年 1 月 23 日

声明 声明

声明
宝鸡市现代老年事业服务

中心申请注销，统一社会信用
代 码：526103003216739866，
请有关债权、债务人于此公告
见报日起四十五日内前来办理
相关事宜，逾期不办，责任自负。

联系电话：15319185620
宝鸡市现代老年事业服务中心

2021 年 1 月 23 日

注销公告
宝 鸡 市 金 台 区 优 迪 蒙 成

长 乐 园， 统 一 社 会 信 用 代 码：

92610303MA6X9CWC1M。原经营者（寄

毛毛 身份证号：610321198811072795），

现变更为经营者（王欣钰 身份证号：

130126198706234226）

特此声明

                  2021 年 1 月 23 日

刘春：
你在宝鸡市金台区大庆路 11

号院（万祥尚锦）预定的 3 幢 5 单
元 0902 号房屋，因你长期未与开发
公司商定购买之事，开发公司也多
方联系不到你，现请你自本声明见
报之日起七个工作日之内与公司联
系洽谈相关事宜。逾期责任自负。

联系电话： 3850531
特此声明
宝鸡万利商贸有限责任公司

2021 年 1 月 23 日

* 宝鸡市渭滨区久友便利店丢失烟草专卖零售许可证副本，号码为：

610302131819。

* 董会林丢失残疾证，号码为： 61032719850222391414。

* 晁源丢失身份证，号码为：610324198908221557。

* 张俏冰丢失身份证，号码为：610302197501232024。

* 王露嘉丢失出生医学证明，号码为：G610189357。

* 艾奕忻丢失出生医学证明，号码为：H610215325。

* 冯菲丢失陕西泰森房地产开发有限公司高新分公司车位款收据一张，

号码为：0029039。

* 宝鸡君安建筑安装有限责任公司第七分公司丢失负责人私章一枚，负

责人为：李维州。

* 孙碎爱丢失残疾证，号码为：61030219481105354644。

* 宝鸡高新开发区荣泽水站丢失营业执照正、副本，号码为：

92610301MA6X9L1U68。

近日，凤翔县城关镇西街村七

组高亚琴家的大门一侧张贴着一张

讣告，引来周边群众围观。这张特殊

的讣告，向当地群众发出丧事简办

倡议 ：“各位乡邻，丧礼期间，却逢

疫情，遂遵国家政策，不能设宴款

待，只能便餐一碗应酬……”

当前，全球新冠肺炎疫情形势

严峻，国内疫情多点散发，严格控制

人员流动、严控聚集性活动是降低疫

情传播风险的有效措施。为此，凤翔

县下发群众聚集性活动疫情防控工

作指导意见，按照“红事延办、白事简

办、庆典不办”的总要求，积极倡导文

明节俭新风，外防输入、内防反弹，持

续巩固疫情防控成果，全力守护群众

生命健康安全，避免因婚丧嫁娶等人

群聚集带来疫情传播风险。

“疫情防控是大局，村民都特

别配合。”西街村党支部书记马应凯

说，得知高亚琴父亲因病离世的消

息，村上第一时间前去慰问，并告知

家属疫情期间丧事从简的要求，严

控参与人数，落实防控措施，有咳

嗽、发热症状人员不得参加。高亚琴

及其家人完全按照规定办，一切从

简，不搭棚、不待客。“在疫情防控特

殊时期，我们不仅要对自己负责，也

要对别人负责，把大家聚集在一起

太危险了，这样简单办理丧事，家里

人都是支持的。”高亚琴说。

位于凤翔县城雍兴路南段的

白玉兰酒店，长期承接会议、婚庆事

宜，接到县上从严控制婚丧嫁娶等

集中聚餐活动的相关通知后，该酒

店立即电话通知客人，做好解释工

作，顾客都表示理解和支持。“我们

酒店目前已经退订延办婚宴 12 场

次。”白玉兰酒店副总经理邰伟说。

随着疫情形势不断变化，凤翔

县把疫情防控作为当前首要任务，

在做好常态化防控的同时，积极移

风易俗，倡导文明新风，强化对广

大群众的教育宣传，引导群众科学

预防、沉着应对，不信谣、不传谣。

凤翔县婚庆行业协会会长王晓龙介

绍，目前，全县婚庆行业从业人员有

156 人，近期承接的婚庆等活动有

150 多场次。接到县上从严管控聚

集性活动的通知后，协会立即在微

信群发出取消或缓办承接的所有活

动的倡议。据了解，截至 1 月 18 日，

凤翔县延办简办红白喜事 258 场

次，城区大中型餐饮单位共取消订

餐 1268 桌，庙会等聚集性活动一律

取消。

本报讯 1 月 21 日上午，

记者来到市区东风路宝鸡蔬

菜批发市场进行暗访，在市场

东边的大门处有一个防疫检测

岗，工作人员值守懈怠，进入市

场的群众有些在门口自觉扫码

进入，有些直接进入。

记者注意到，该市场共

有三个出入口，位于西北角的

大门已经封闭，目前正常开放

着两个大门，其中只有东边的

大门设有疫情防控检测点（见

右图），另一处大门无人把守。

在东边的大门处，记者看到，

在一位市场工作人员的提醒

下，门口的两位工作人员才回

到检测点开始工作。对于进出

市场人员，这两位工作人员

也没有做到严格查看健康码

和测量体温，有些人未扫码也

能进入市场。有群众呼吁，蔬菜

批发市场人员流动大，疫情防

控一定要严格，值守大门的工

作人员要把好第一道关口，严

格执行测温等防疫规定，才能

防患于未然。   本报记者组

本报讯 1 月 21 日，记者

在市区大庆路泰森生活广场暗

访时发现，广场D 座出入商场

的三个门全都无人值守，疫情

防控形同虚设。

当天 9 时 50 分，记者在一

个贴着“商场入口”的大门处看

到，进门的地方摆放着一个陕

西健康码扫码牌子，旁边一张

桌子上摆放着登记本、电子测

温仪、消毒液等防疫检测物品，

却没有值守人员（见左图）。记

者在商场内转了一圈，发现共

有三个出入口，一个需要穿过

商场的一间商铺进入，另外两

个都是直面步行街。这三处出

入口只有中间的大门口设有防

疫检测点，且这三个出入口均

无人值守。在半个多小时的暗

访里，记者注意到，有三名顾客

进入商场，均未主动在门口的

检测点进行扫码登记。放置在

桌上的“泰森生活广场出入登

记表上”也仅记录着三条个人

信息。10 时 25 分，记者离开

该商场时，仍未见到有工作人

员在检测点值守。

           本报记者组

健康迎双节  防疫不松劲

记者暗访基层疫情防控见闻

宝鸡蔬菜批发市场 ：

防疫值守有些松  入口扫码靠自觉

市区大庆路泰森生活广场:

进出三个门  无人把关口

移风易俗倡新风
——凤翔县“红事缓、白事简”筑牢疫情防线侧记

本报记者  庞文渊

        （上接第一版）

留住舌尖上的记忆
酿造凤香型白酒，必须严格遵照农事节气，春开坛，

夏制曲，秋立窑，冬封藏。

在柳林镇，沿袭着最古老的酿酒工艺：高温制曲、老五

甑法发酵、土窖池、荆条酒海、凤凰泉水和传统勾兑技术。

酿酒的第一步是制曲，每年五月，师傅们开始制酒曲。

原料是大麦和豌豆，按照一定比例搭配，粉碎过筛，再加入

一点小麦，制作成曲坯，垒垛，喷洒菌种培养液。“曲坯入房

管理有三关：上霉、大火、收火。凤曲是高温曲，最高温度

能达到 60℃，高温有利于微生物生长，这些微生物混入曲

块中分泌出大量的酶，可以加速淀粉、蛋白质等转化为糖

分。”一位制曲师傅说，凤香特色就源自制曲环节。

凤凰泉水富含偏硅酸、锶、锂、锌等多种矿物质和微量元

素，水质清澈透明，口味甘甜醇正，这是凤香型白酒的底色。

酿酒原料极其讲究，用的是上好的高粱，高粱壳和

稻壳作为辅料必须筛选清蒸，排除杂味。用土窖池连续

发酵，一年一个生产周期，头年九月立窖，第二年七月挑

窖。蒸馏得酒后，倒入酒海贮存 3年以上，然后精心勾兑，

各种酸、酯、醇等香味逐渐达到平衡，醇香典雅、绵甜爽

口、回味悠长的口感就自然流露出来了。

西凤酒的味道就是凤香型白酒的经典味道，它像文

化基因，烙印在每一个陕西人的血脉中，那是家园的味

道，浓浓的乡愁。离开柳林，就酿不出西凤酒了，因为西

凤的根和魂在这里。

科技助“凤香”展翅高飞
凤香型白酒不仅是凤翔酒、宝鸡酒，还是陕西酒和中

国白酒的杰出代表。它独树一帜的特色，令人印象深刻、难

以忘怀。但是，过去囿于传统作坊，凤香型白酒产量有限，

不能让更多人品尝到美味，这是一件多么遗憾的事情。

近年，以西凤酒为代表的凤香型酒企做出抉择 ：让

传统酿造工艺拥抱现代科技，走一条高质量发展的路

子。召集众多中小酒企聚至麾下，大手笔打造西凤酒城，

投资 45 亿元推进 3 个 3 万吨扩建技改项目，延链补链

强链，让一粒高粱变成一滴好酒的过程科学可控。

去年，以“科技驱动创新，品质铸就未来”为主题的中国

酿酒原料及品质安全研究院项目启动暨西凤酒校企合作大

会在宝鸡举行，标志着校企合力，要为西凤酒把好首道“安

全关”。选择优质品种，采用“原产地”“原生态”理念，种植高

标准、高质量纯天然绿色酿酒原料，“好酒是种出来的，大自

然是最好的酿酒师。”中国酒业协会理事长宋书玉说，中国

白酒要提质增效，首先要让每一粒高粱品质不凡。

质量是凤香型白酒的生命。每一瓶西凤酒从原粮种

植到成品出厂，要经过 7 道关卡、55 道食品安全防线。

如今，传承数千年的西凤酒正在实施大数据平台建设，

为企业效率管理、产品追溯、市场分析、精准营销提供数

据支持。同时，西凤还围绕仿生人工制曲、自动化酿酒、

智能机器人品评、智能灌装、仓储物流等方面，建设“数

字化工厂”，食品安全、质量、品质大幅提升。

续写千年品牌传奇
在中国白酒市场，凤香型白酒因其独特的风格，有

相对固定的消费群体，其销售区域主要集中在北方。特

色就是优势、就是竞争力、就是卖点，如何让凤香型白酒

香飘九州？让更多消费者品尝佳酿？如今，凤翔正举县

一致，集中优势品牌，打造凤香型白酒产业集群。

经权威机构评估，西凤酒品牌价值高达 1020.32 亿

元，但是年销售额只有 60 亿元，西凤酒还有更广阔的发

展空间。用好互联网，让产品与消费者无缝对接，提升传

统消费，培育新型消费，满足多元化、个性化消费需求，

不断扩大销售半径，让更多人接受认可，是凤香型白酒

企业的共同追求。

凤翔县有关部门负责人表示，将组织酒企讲好品

牌故事，顺应消费升级大趋势，积极参与国际国内投

资、商贸、文化交流活动，让凤香型白酒品牌家喻户晓、

熠熠生辉、知名度不断提升。据悉，今年凤翔县将举办

“网红大咖进西凤”视商大赛、“秦人与酒”主题论坛、凤

酒文化全国文稿征集等活动，全方位、立体化展示凤香

型白酒酒品、酒质、特色、品牌，彰显凤香型白酒整体形

象与魅力。